Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 11-06-2024
Insolventienummer F.18/23/52
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000277056:F001
Datum uitspraak 04-04-2023
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr J.J. Reiziger

Algemene gegevens

Naam onderneming

Verduurzamend Nederland B.V. en Verduurzamend Nederland Holding B.V. 16-05-2023
1

Gegevens onderneming

Verduurzamend Nederland B.V. en Verduurzamend Nederland Holding B.V. 16-05-2023
(hierna: de failliete vennootschappen) zijn besloten vennootschappen met 1
beperkte aansprakelijkheid. Zij zijn beide gevestigd aan de Paterswoldseweg

806 te Groningen.

Activiteiten onderneming

Adviseren, begeleiden en doen uitvoeren van projecten met betrekking tot 16-05-2023
verduurzaming van panden, bijvoorbeeld met betrekking tot plaatsing van 1
zonnepanelen, warmtepomp, airco’s, en/of isolatiematerialen. De activiteiten

van de failliet zijn gestaakt per begin maart 2023.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=750a10ce-f6d2-ed11-a877-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c6c9c00e-5167-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Vanwege de korte periode tussen de oprichting van de failliete 16-05-2023
vennootschappen (28 oktober 2022) en de faillietverklaring (4 april 2023), zijn 1

er vooralsnog geen concrete en betrouwbare financiéle gegevens

voorhanden.

Daar komt bij dat mevrouw M. Edens, bestuurder en eigenaar van de failliete
vennootschappen, vanaf 1 juli2022 een eenmanszaak dreef onder de naam
Verduurzamend Nederland, met soortgelijke activiteiten. De administratie van
de eenmanszaak en de administratie van de failliete vennootschappen, zijn
zodanig met elkaar vervlochten dat de curator (nog) geen concreet beeld heeft
kunnen krijgen van de financiéle gegevens van de failliete vennootschappen.

Zie ook onderdeel 7.1 van dit verslag.

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-05-2023
Toelichting

1
Er was geen personeel in dienst bij de failliete vennootschappen.
Boedelsaldo

16-05-2023
€ 994,70

1

11-12-2023
€ 675,34

3

11-03-2024
€ 632,94

4



Verslagperiode

van
4-4-2023
t/m

30-4-2023

van
1-5-2023
t/m

31-7-2023

van
1-8-2023
t/m

31-10-2023

van
1-11-2023
t/m

31-1-2024

van
1-2-2024
t/m

31-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

22 uur 30 min

6 uur 48 min

3 uur 18 min

3 uur 48 min

8 uur 42 min

45 uur 6 min

Toelichting bestede uren

16-05-2023

1

28-08-2023

2

11-12-2023

3

11-03-2024
E 4

11-06-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Er is sprake van een overzichtelijke organisatiestructuur. Verduurzamend 16-05-2023
Nederland Holding B.V. is bestuurder en enig aandeelhoudster van 1
Verduurzamend Nederland B.V. Mevrouw M. Edens is enig bestuurder en enig

aandeelhouder van Verduurzamend Nederland Holding B.V.

De activiteiten zijn per begin maart 2023 gestaakt. Voornoemde eenmanszaak
is uitgeschreven per 7 maart 2023.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 16-05-2023

1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 16-05-2023
1

1.4 Huur

De failliete vennootschappen maakten gebruik van een zogenaamd ‘virtual 16-05-2023

office’ aan de Paterswoldseweg 806 te Groningen. De betreffende 1

overeenkomst is voor datum failissement opgezegd door de bestuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De faillissementen zijn uitgesproken op eigen aangifte. Bestuurder heeft 16-05-2023
besloten tot het doen van eigen aangifte, nadat zij bekend is geraakt met het 1
(strafrechtelijke) verleden van haar ex-partner. Volgens opgave van de

bestuurder, is de oorzaak van het faillissement dat de (ex) partner de

schuldenlast van de vennootschappen heeft laten oplopen, zonder dat er

liquiditeit voorhanden was om deze schulden te voldoen. De curator heeft een

en ander nog in onderzoek.

Zie hetgeen vermeld onder hoofdstuk 7 (verslag 3). 11-12-2023
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-05-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-05-2023

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft vooralsnog geen bedrijffsmiddelen aangetroffen. 16-05-2023

mE1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 16-05-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 16-05-2023

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen lopende projecten aangetroffen die afgemaakt zouden
kunnen worden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er is geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Schikking debiteur € 1.399,00 € 1.000,00 € 1.000,00
totaal € 1.399,00 € 1.000,00 € 1.000,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren, voor zover deze uit de administratie konden worden afgeleid,
hebben ook een (tegen)vordering op failliet. De curator heeft dit nog in
onderzoek. Ten aanzien van één debiteur kon een regeling worden getroffen.
Er rust geen pandrecht op de debiteuren. De curator zal de komende
verslagperiode nagaan of er meer debiteuren zijn waar (per saldo) een
vordering op bestaat.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact met debiteur inzake schikking van de vordering, incasseren van de
schikking.

16-05-2023

1

16-05-2023
1

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023
1

16-05-2023
1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren met een eigendomsvoorbehoud bij de curator
gemeld.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren met een retentierecht bij de curator gemeld.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren met het recht van reclame bij de curator
gemeld.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023
1

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023

1

16-05-2023
1

16-05-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden van de failliete vennootschappen waren reeds gestaakt 16-05-2023
ten tijde van de uitspraak van het faillissement. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De eerste indruk van de curator is dat de administratie van de eenmanszaak 16-05-2023
en de administratie van 1

de failliete vennootschappen in vergaande mate met elkaar vervlochten zijn.

Daarnaast heeft de curator

diverse facturen van Verduurzamend Nederland B.V. aangetroffen, waarbij het
rekeningnummer van

de eenmanszaak als betaalrekening is aangewezen. De curator heeft dit nog

in onderzoek.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode nader onderzoek gedaan naar 11-12-2023
de aangeleverde administratie. Tijdens dit onderzoek is de curator tegen een 3

aantal vragen/constateringen aangelopen en heeft de bestuurder bij brief

uitgenodigd om hierop een toelichting en/of visie te geven (verslag 3).

In de afgelopen verslagperiode is er veelvuldig contact geweest tussen de 11-03-2024
curator en de advocaat van de (indirecte) bestuurder van de failliete 4
vennootschap. Dit heeft er toe geleid dat de curator diverse stukken heeft

ontvangen over de vermogenspositie van de (indirecte) bestuurder van de

vennootschappen. Op basis daarvan heeft een schikkingsonderhandeling



plaatsgevonden en heeft de bestuurder een schikkingsvoorstel gedaan. De
curator is voornemens om het voorstel te accepteren onder voorbehoud van
instemming van de rechter-commissaris.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode nader onderzoek gedaan
naar de vermogenstoestand van de (indirecte) bestuurder van de failliete
vennootschap. Mede op basis daarvan heeft de curator het
schikkingsvoorstel geaccepteerd, onder voorbehoud van de toestemming van
de rechter-commissaris. Toestemming is inmiddels verkregen en het
schikkingsbedrag is onlangs ontvangen op de boedelrekening. De financiéle
verwerking van de schikking zal in de komende verslagperiode plaatsvinden
(verslag 5).

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet aan de orde vanwege de korte levensduur van de failliete
vennootschappen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde vanwege de korte levensduur van de failliete
vennootschappen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder had de (ex) partner van de bestuurder de
feitelijke leiding over de failliete onderneming. De (ex) partner heeft door
middel van het incasseren van aanbetalingen liquiditeit gegenereerd, maar
daarmee samenhangende verplichtingen zijn niet nagekomen.

Toelichting

In onderzoek (verslag 3).

Toelichting

Zie opmerkingen over de schikkingsonderhandelingen bij onderdeel 7.1
(verslag 4).

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

11-06-2024
5

16-05-2023

1

16-05-2023
1

16-05-2023
1

16-05-2023
1

11-12-2023
3

11-03-2024
4

16-05-2023

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de komende verslagperiode zijn eerste bevindingen voorhouden
aan de bestuurder en haar uitnodigen om daar schriftelijk op te reageren.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Er hebben nog geen crediteuren een boedelvordering ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€10.472,00

€ 20.926,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€81.022,40

16-05-2023
1

16-05-2023
1

16-05-2023

1

28-08-2023

2

16-05-2023
1

16-05-2023
1

16-05-2023

1

16-05-2023
1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 16-05-2023

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie van de schuldenlast, beoordelen, plaatsen en bevestigen 16-05-2023
ingediende vorderingen. 1
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e inventarisatie debiteurenpositie;
e onderzoek administratie;

e onderzoek rechtmatigheid;

e inventarisatie schuldenlast;

e overige werkzaamheden.

e inventarisatie debiteurenpositie;

e onderzoek administratie;

e onderzoek rechtmatigheid;

e inventarisatie schuldenlast;

e overige werkzaamheden (verslag 1 en 2).

e (zo mogelijk) afronden van een schikking met de (indirect) bestuurder

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Zodra de schikking met de (indirect) bestuurder is afgerond kan de
afwikkeling in gang worden gezet (verslag 5).

10.3 Indiening volgend verslag
| 11-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

1. De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader
onderzoek. In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet
worden aangepast. Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit
verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden
gedaan.

2. Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden
ontleend. Niets in deze verslagen kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

16-05-2023
=g
11-03-2024
=B
16-05-2023
=g
11-06-2024
=R
11-06-2024
5
16-05-2023
=g



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


